
T A J E M N É  S T E Z K Y

Obsah

Úvodem 5

Krajem šumavských šlágů 7
Tak mě tu máš, Šumavo 7
Záblatí -  močály i zlato 7
První šumavský kostel 10
Dobrá Voda neboli Grindschadl 14
Záblatský hřbitov 16
Šlágy 17
Cudršlág 19
Cudrovický kostel 20
Emil Hübsch 21
Hrad Hus 22

Okolo Boubína 24
Kubova Huť 24
Boubínský zámeček 26
Jak Boubín ke jménu přišel 27
Všechny cesty vedou na Boubín 28
O velkém městě a jiné příběhy boubínské 29
Pátrání po Žídkovi ^1
Na střeše české Šumavy
Slavný adjunkt ^
Ztracený kostel na Zatomli
Prales 36
Lesní králové

89Vraždící smrk 
Májka pro Hitlera
Mluvící kameny ^
Mina pila
Eleonořin háj ^3
Báječní muži s píšťalou ^

202



O B S A H

■

Místo skloviny těsto 47
Kryťák 48
Betonové páteříky 50

Po Zlaté stezce 54
Tusset Kapelle 54
Není Vltava jako Vltava 56
Světlé Hory 57
Pohanské kameny 60
Jména 61
Královská stráž 64
Věž z protekce 65
Vzpomínky se zničit nedají 68
Královna andělů na Kameném vrchu 69
Vítejte na hradě 71
Přes sedlo do Horní Vltavice 73
Co tu zbylo po vojácích 74
Dávní svědkové 74
Havraní huť 75
Páteříky rozsypané po světě 76
Na Staré Vltavě 77
Kaple, která nikdy nestála 79
Náš kostelíček 82
Když se hrob stane hrobem hrobu 83
Těžký život skláře 87
Zánik rodu Eggenbergů 88
Ukradený zvon 89

Město pod Boubínem 94
Tri sudičky před Vimperkem 94
Bogen nebo Purkart? 95
Ohnivá středa roku 1904 99

203



T A J E M N É  S T E Z K Y

Alacraw ve Vimperku 101
Vimperský Baťa 104
Čúčo z Vimperka 106
Lokálkou kolem pralesa 109
Kde se pivo vaří... 112
Trojnásobný Inocenc 114
Jedna loď chybí 117
Vimperské hřbitovy 118
Největší český vynález 119
Křišťálové křížky z rakve 121
Na novém hřbitově 123
Vodník nebo Swodnik 126

Po šumavských ladech 128
Vodní svět 129
Pozdrav od werwolfů 131
Březová Lada aneb Všechno je jinak 131
Ferchen jako borovice 134
Müllem vie kaplička 136
Není Nový svět jako Nový Svět 138
Svatý Martin novosvětský 138
Zápis z farní kroniky 142
Tam, kde knížeti ulétl klobouk 145
Vepři u jezera 1 ^
Sedm modřínů 1 ^
U Pivního hrnce 1 ^
Nové Hutě ^

iKonečně vlastní kostel lDO
Bílý samum 156
Král Šumavy 158
Tajemná továrna ^

Králováci a ti druzí 462
Zdíkov, ten Velký 462
XT • , 164Neistarsi zvon

J 1  /1Д
Srdce strážníka Korandy 1

204



O B S A H

Zázračná studánka 
Stachy
Šumavský obr Rankl Sepp
Ranklov
Druhý domov
Josef Bár tík
Ještě jeden generál
Kobylí hlava
Hovadský kostel
Hardauer nebo Hartauer?
Malinkatý mezi nejmenšími
Nicovský arcikněz
Zázračný obraz
Ukradený žebrák
Meyrův dar
Gotický krasavec
Kříž, a to nejen ten kohoutí
Královský kámen

167
168 
171 
173 
173 
175
177
178 
178 
181 
182
183
184 
189
191
192
193
194

Kam příště? 198

Výběr z pramenů a literatury 200


